
 
 
 

Publikacja powstała w wyniku współpracy Buskiego Samorządowego Centrum Kultury        
z Wydziałem Humanistycznym Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

Świetlica z dostępem do Internetu we wsi Dobrowoda. 

Przygotowały: Anna Prokop, Angelika Boniecka 

Dobrowoda, to wieś położona w województwie świętokrzyskim w gminie Busko Zdrój. W tej oto 

miejscowości z ciekawą historią i wieloma zabytkami, o których później opowiemy szerzej, powstała 

świetlica z dostępem do Internetu. Sprawa powstania tej świetlicy nie była jednak taka prosta 

i wymagała pracy wielu osób.  W budynku, niewykorzystywanym od 12 lat, najpierw powstało 

Stowarzyszenie „Nadzieja Dobrowoda”. Pomysł wyszedł od obecnie wice-przewodniczącej tego 

stowarzyszenia Barbary Wielgo.  Powstanie tego stowarzyszenia pozwoliło na utworzenie w tym 

miejscu świetlicy z dostępem do Internetu dla mieszkańców wsi. 

 

Budynek świetlicy 

Stowarzyszenie Nadzieja Dobrowoda, powstało 6 lat temu i od tamtego czasu też zaczęła 

funkcjonować świetlica. Środki na nią, pozyskiwane były z Urzędu Gminy oraz ze Świętokrzyskiego 

Biura Rozwoju. Aby stowarzyszenie mogło pozyskać środki, budynek musiał być wyremontowany. 

W działania te włączyli się nie tylko pomysłodawcy, ale także mieszkańcy Dobrowody. Wewnątrz 

budynku wymienione zostały okna, zrobiono ogrzewanie. Społeczność lokalna pomogła w sprzątaniu 

świetlicy oraz dużego placu, aby dzieci mogły przebywać w godziwych warunkach. Stowarzyszenie 

składające się z 20 członkiń organizowało różnorodne zabawy, kiermasze, festyny oraz loterie np. na 

Święta Bożego Narodzenia czy Święta Wielkanocne. To właśnie z tych festynów pochodziły środki na 

świetlice. Mieszkańcy wsi także pomagali przy tych imprezach. Zajmowało się organizacją posiłków, 

pieczeniem ciast i przygotowywaniem rożnych inne pyszności. Wszystko to robiono bezinteresownie, 

dla dobra ogółu. 
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Wnętrze świetlicy uzupełniane jest na bieżąco. Komputery z dostępem do Internetu, drukarka, stoliki, 

krzesła obrotowe, znajdują się w świetlicy dzięki dotacji ze Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 

Regionalnego. Coroczne dotacje z Urzędu Gminy, które dostaje Stowarzyszenie, pozwoliły na 

wstawienie stołów do bilardu, ping-ponga, gier planszowych, piłek czy też wyposażenia biurowego. 

Dostęp do Internetu w placówce jest darmowy. Dzięki wsparciu firmy DBS Internet, świetlica może 

z niego korzystać. 

 

Nauka Pływania 

Funkcjonowanie świetlicy daje dzieciom z Dobrowody i okolic wiele korzyści. Pani Wielgo, zajmuje się 

pisaniem wniosków, dzięki którym dzieci mogą pojechać na różne wycieczki czy też nauczyć się 

pływać. Z pomocą wice-przewodniczącej, odbyły się już wycieczki do Sandomierza, Warszawy czy 

Kielc do Jaskini Raj. Organizowane są także wycieczki rowerowe i biwaki, w których dzieci z wielką 

przyjemnością biorą udział. W tym roku, planowana jest wycieczka do Zakopanego na 2 dni – mówiła 

p. Barbara Wielgo. Nauka pływania, obejmuje dzieci z różnych miejscowości. W trakcie zajęć dzieci, 

mają zapewnionego instruktora, opłacony wyjazd i przyjazd, a także posiłek. W tym roku 

prawdopodobnie odbędzie się taki wyjazd bez wyżywienia, ale na to konto można będzie zabrać 

więcej dzieci- mówi wice-przewodnicząca. 

 

Wycieczka do Warszawy 
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W świetlicy, za zgodą członkiń, organizowane są różnorodne imprezy, takie jak Sylwester czy 

Andrzejki. Można urządzić sobie również urodziny. Znajduje się tam kuchnia, łazienka i są 

przygotowane naczynia na 60 osób. Prowadzone są zajęcia z różnych dziedzin: sportu, kuchni, 

plastyki, zależnie od zainteresowań dzieci i tego, czym chcą się zająć w danym dniu. W świetlicy 

pełnione są dyżury. Otwierana jest w miarę potrzeb, systematycznie trzy razy w tygodniu. 

Wracając do Dobrowody, jest to niewielka wieś licząca ok. 470 mieszkańców. Nazwa wsi pochodzi od 

płynącej tam czystej, źródlanej wody. Miejscowość, wyróżnia się przede wszystkim pod względem 

historycznym, ponieważ posiada trzy zabytki, na które z pewnością warto zwrócić uwagę. 

 

Kościół p.w. Św. Marii Magdaleny 

Pierwszym z nich jest Kościół pw. Św. Marii Magdaleny zbudowany w stylu gotyckim, pochodzący z 

XIV w. Niedawno, odbył się remont wnętrza Kościoła, który został odtworzony na podstawie filmu 

Szkice węglem, kręconego w 1956r. Zawierał sceny przedstawiające wewnętrzny obraz świątyni, bez 

których trudno by było uzyskać pierwotny wygląd elementów. W Kościele, możemy zobaczyć 

późnogotycką chrzcielnicę kamienną oraz renesansowe epitafium św. Jana Boboli. 

 

Wnętrze Kościoła 
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Kolejnymi zabytkami są dwie figury, z których pierwsza pochodzi z 1610 roku. Niestety nie stoi ona 

już na swoim wcześniejszym miejscu, czyli na placu kościelnym, ale na prywatnej posesji. Została 

odremontowana a dokładniej zmieniona, gdyż na początku przedstawiała czterech świętych na cztery 

strony świata, natomiast obecnie jest to zwykła figura, która z elementów sakralnych posiada jedynie 

krzyż. Druga figura, wyglądająca nieco inaczej niż poprzednia pochodzi z 1903 roku. Przedstawia to 

samo, czyli czterech świętych na cztery strony świata. 

 

Figury 

Istotną sprawą jest również położenie wsi, która znajduje się na Szlaku św. Jakuba. Jest to 

odtworzony fragment Drogi św. Jakuba, czyli europejskiej sieci średniowiecznych szlaków 

pielgrzymich prowadzących do grobu św. Jakuba Apostoła w Santiago de Compostela w północno-

zachodniej Hiszpanii. Odcinek Małopolskiej Drogi prowadzi z Sandomierza, przez Kraków do 

Oświęcimia i jest jedną z odnóg Via Regia (droga królewska). W przyszłości Małopolska Droga św. 

Jakuba ma się połączyć z projektowanymi górnośląskimi szlakami prowadzącymi do Góry św. Anny i 

stamtąd do Niemiec, lub do Raciborza i Cieszyna, a stamtąd na Morawy i Czechy. 


